

Marzec, Nr 3/2019 (201)

# Informator parafialny

Parafii Ewangelicko-Augsburskiej  
w Gliwicach i Pyskowicach



*Zwróćcie wasze serca do Pana i służcie wyłącznie jemu.*

1 Sm 7,3



**Parafia Ewangelicko-Augsburska w Gliwicach**

ul. Jagiellońska 19a, 44-100 Gliwice

Kancelaria czynna: pn.- pt. w godz. 9.00-15.00

**Kontakt:** gliwice@luteranie.pl

Tel.: 32 231 36 49

Nr konta: 70 1020 2401 0000 0402 0044 8118

**Parafia Ewangelicko-Augsburska w Pyskowicach**

ul. Sienkiewicza 6, 44-120 Pyskowice (kontakt Gliwice)

Nr konta: 28 2490 0005 0000 4500 8371 4075

**Duchowni:**

**Proboszcz: ks. Andrzej Wójcik**

e-mail: andrzej.wojcik@luteranie.pl

kom. 509 339 115

**Wikariusz: ks. Grzegorz Olek**

e-mail: grzegorz.olek@luteranie.pl

kom. 507 226 393

**Adresy kościołów:**

Kościół Zbawiciela: Gliwice, ul. Jagiellońska 19

Kościół Marcina Lutra: Gliwice-Łabędy, ul. Strzelców Bytomskich 18

Kościół ap. Piotra i Pawła: Pyskowice, ul. Sienkiewicza 6

Kaplica: Gliwice Żerniki, ul. Śniadeckich 7

**Strony internetowe:**

[www.gliwice.luteranie.pl](http://www.gliwice.luteranie.pl)

**Zespół redakcyjny Informatora:**

Redakcja: ks. Andrzej Wójcik, ks. Grzegorz Olek

Opracowanie graficzne, skład: ks. Grzegorz Olek

Korekta: ks. Andrzej Wójcik, ks. Grzegorz Olek



ks. Andrzej Wójcik

*Proboszcz Parafii*

*w Gliwicach i Pyskowicach*

# Słowo Duszpasterza

*Zwróćcie Wasze serca do Pana  
i służcie wyłącznie jemu.*

1 Sm 7,3

Rozpoczynamy Czas Pasyjny, czas tak zwanego Wielkiego Postu. Generalnie „post” kojarzy nam się z ograniczeniem jedzenia z przyczyn religijnych. Tak też wynika z podstawowej definicji tego słowa. Piszemy też „posty” w przestrzeni internetowej, stąd też, wśród młodego pokolenia, może nawet bardziej słowo „post” kojarzyć się będzie z wirtualną przestrzenią... Czym jest zatem „post”, albo „Wielki Post” dla człowieka wierzącego? Po pierwsze zauważam, że ten szczególny czas jest uzależniony od Twojej i mojej postawy, i nie chodzi mi tylko o powstrzymanie się od jedzenia... Już Słowo wybrane na hasło mie-

siąca sugeruje nam kierunek: *Zwróćcie Wasze serca do Pana...* Czas 40 dni przed Wielkanocą jest nawiązaniem do 40-dniowego Postu Jezusa na pustyni (por. Mt 4,1-11). Nasz Zbawiciel zмага się przez 40 dni i nocy z głodem, diabłem, pokusami, a kiedy zwycięsko wychodzi z tej próby, rozpoczyna swoją służbę, zaczyna nauczać. Jeśli prześledzimy relację ewangelisty Mateusza, to szybko zauważymy, że Jezus jest pełny Ducha, ma moc, by oprzeć się intratnym propozycjom szatana. Szczególny czas postu, samotności, modlitwy, zbliżył Go do Boga Ojca, dał siłę do duchowej walki. Jestem przekonany, że każdy z nas potrzebuje takiego czasu! Akurat czas przed Wielkanocą uważam za idealny – przecież przygotowujemy się do świętowania Zmartwychwstania naszego

Pana! By jednak poczuć wielką radość zmartwychwstania w sercu, by ucieszyć się zwycięstwem Jezusa nad śmiercią, grzechem i szatanem, potrzebujemy wierzyć, potrzebujemy przeżywać coś w środku nas... W przeciwnym razie będą to po prostu kolejne, „odfajkowane święta...” Jestem przekonany, że czas zwracania serca do Pana, będzie czasem błogosławionym dla Ciebie, czasem zwycięstw „w” i „z” Bogiem, czasem pokonywania siebie, swoich słabości, dostrzegania bardziej innych niż siebie, walki z grzechem i cieszeniem się łaską naszego Boga! Piszę ten tekst i ciągle brzmią mi w uszach słowa proroka Izajasa 55,6, które słyszeliśmy w 2 niedzielę przed Postem – *Szukajcie Pana, dopóki można go znaleźć, wzywajcie go, dopóki jest blisko...* Być może to kolejna okazja

dla Ciebie i dla Mnie, może pierwsza, a może ostatnia, by zbliżyć się do Boga. Modłę się o to, by wezwanie: *Zwróćcie Wasze serca do Pana i służcie wyłącznie jemu*, stało się priorytetem dla Ciebie i dla mnie, dla całej naszej społeczności parafialnej, bo przecież powtarzając za św. Augustynem, trzeba podkreślić: *Jeśli Bóg jest na pierwszym miejscu, wtedy wszystko inne jest na właściwym miejscu*. Zachęcam do modlitwy, intensywnej lektury Słowa Bożego, odkrywania Boga, siebie, siły do walki i zwycięstwa w Panu! Zachęcam do podjęcia tego Bożego wyzwania! Życzę błogosławieństwa!

Z modlitwą o Ciebie

ks. Andrzej Wójcik



# Miejmy odwagę...



*Na słowo twoje zarzucę sieci.*

Łk 5,5

Tekst z Ewangelii Łukasza przenosi nas nad brzeg jeziora Galilejskiego, gdzie po całonocnym, nieudanym połowie Szymon i Andrzej wyciągają łódź i płuczą sieci. Jezus mówi, żeby jeszcze raz je zarzucili. Szymon opowiada o całonocnym połowie, ale zgadza się: *Na słowo twoje zarzucę sieci.*

Dziwne. Nie udało się, niczego nie złowiliśmy. Zdarza się. Jednak słowa Jezusa są zachętą do podjęcia jeszcze raz wysiłku w, zdaje się, przegranej sprawie. Spróbuj jeszcze raz. Nie szkodzi, że się nie udało. To nic, że nie wyszło. Podejmij jeszcze raz wysiłek. Tylko dlaczego? Co się zmieni? Przecież dołożyłem wszelkich starań, profesjonalnie, niczego nie zaniedbałem. Co jeszcze można zrobić,

**ks. Bogusław Cichy**  
*Proboszcz parafii w Chorzowie*

skoro minął już czas, skończyła się najlepsza pora. Racja, tylko że robiłeś to sam.

Często mamy w sobie przekonanie, że damy radę sami. Trwamy w przekonaniu, że nie potrzebujemy żadnej pomocy. Nikogo, niczyjej rady, wsparcia. Przygotowaliśmy wszystko jak trzeba i co było trzeba. Wtedy wracamy zmęczeni z pustymi sieciami. Jednak, kiedy Bóg mówi do człowieka, zmienia się wszystko. Jeśli Bóg posyła do tego samego zadania, nad którym się natrudziliśmy, to wyposaża i sam uczestniczy w tym, do czego posłał.

Przypomnijmy sobie Mojżesza. Pewnego dnia poszedł do swoich rodaków jako ksiązę Egiptu i przypatrywał się ich ciężkiej pra-

cy. W jakiś rozpaczliwy sposób chce pomóc swoim, ulżyć im w cierpieniu. Dlatego zabija Egipcjanina, który bije Izraelitę. Mojżesz sam chciał coś wykombinować, żeby poprawić los swoich pobratymców. Musiał uciekać z raję i kiedy już ułożył sobie życie, Bóg nakazuje mu powrót do Egiptu i wyzwolenie narodu.

On sam kilkadziesiąt lat wcześniej chciał tego samego, ale chciał tego dokonać sam. Stało się to dopiero na wyraźne polecenie i rozkaz Boga. I chociaż nie chce wracać do kraju swojej młodości, Bóg daje mu wszystko, aby wyjście narodu izraelskiego z niewoli mogło się dokonać – daje mu do

pomocy brata Aarona, a za pośrednictwem samego Mojżesza Bóg objawia swoją moc nad Egiptem.

Kiedy Bóg posyła do tej samej sprawy, nad którą się natrudziliśmy, miejmy odwagę powiedzieć: *Na słowo twoje zarzucę sieci*. Nie mówmy Bogu: Daj spokój, jestem zmęczony. Naharowałem się i nie mam zamiaru kolejny raz trać sił i czasu. To nie ma sensu. Miejmy odwagę powiedzieć: *Na słowo twoje zarzucę sieci*. Tylko kiedy porzucimy swój profesjonalizm i zaufamy Bogu, będziemy mogli z Szymona stać się Piotrem, a więc skałą, opoką.







**SZKOŁY ETE**

WWW.SZKOLYETE.PL



*... szkoła,  
w której uczniowie  
zdobywają **wiedzę**, rozwijają  
**umiejętności** i gdzie ich  
**charakter** staje się szlachetniejszy ...*



*możesz sam zdecydować na co wydawany jest  
1% twojego podatku*

***inwestując w Edukację budujesz przyszłość***

*więcej informacji: [www.szkołyete.pl](http://www.szkołyete.pl)*

Dane do formularza PIT:

**Ewangelickie Towarzystwo Edukacyjne**  
**Numer KRS: 0000001366**



# Niedoceniany język...

Możemy czytać Biblię po polsku. To jest zaskakujące. A może to wydaje się zbyt oczywiste?

Wielu chrześcijan jest zafascynowanych językiem hebrajskim, który jest tak bardzo różny od języka polskiego - zapisuje się wyłącznie spółgłoski, czyta od prawej do lewej i kreśli znaki, które nijak się mają do liter łacińskiego alfabetu. Do tego brzmienie spółgłosek gardłowych, krtaniowych i cała otoczka, którą się wytwarza wokół wieloznaczności hebrajskich słów, wydaje się dodawać uroku temu językowi.

Tymczasem greka pojawia się w trakcie edukacji każdego Polaka i Polki, czy tego chcą, czy nie. Alfa, beta, gamma, delta, pi i jeszcze kilka innych liter zamieszkało na stałe w świecie matematyki. A może należałoby ująć to odwrotnie - do dnia dzisiejszego mieszkamy w świecie greckiej myśli o świecie, który daje się ująć w liczby i za ich pomocą wyrazić, jak uważał Pitagoras. Przez to wszystko greka może się wydawać nudna i pozbawiona wdzięku.

Pozostaje jeszcze jeden, koronny



**ks. dr Grzegorz Olek**  
*Wikariusz parafii w Gliwicach*

argument na rzecz wyższości języka hebrajskiego nad greckim - Jezus posługiwał się na co dzień najprawdopodobniej językiem aramejskim (zbliżony do hebrajskiego), a hebrajskiego uczył się jako mały chłopiec. Jeśli znał grekę, to w ograniczonym stopniu. Z tego powodu wielu teologów i biblistów uważało, że przetłumaczenie nauczania Jezusa na język grecki pozbawiło go głębi, treści, a ponadto spłaszczyło i zniekształciło jego znaczenie.

Zalecam ostrożność z takimi sądami, bo nie doceniają bardzo ważnej kwestii - gdyby nie greka, i to greka hellenistyczna, tzw. ko-



ine (wspólna), która po podbojach Aleksandra Macedońskiego stała się językiem świata starożytnego, to Dobra Nowina o Jezusie miała by ogromny problem dotrzeć do tak szerokiego grona odbiorców, o jakim czytamy w Dziejach Apostolskich. Niewielu mieszkańców starożytnego świata zrozumiałoby apostołów, mówiących po hebrajsku czy aramejsku. Wielkim błogosławieństwem w prazborze w Jerozolimie byli Żydzi, którzy świetnie znali język grecki (tzw. helleniści, patrz Dz 6) i po pierwszych prześladowaniach, jako pierwsi wierzący odważyli się głosić Ewangelię nieobrzeczanym. To przez nich Bóg zaczął pokazywać swojemu Kościołowi, że zbawienie w Jezusie jest skierowane nie tylko do Żydów, ale do wszystkich ludzi.

Mało tego - tylko dzięki temu, że Paweł z Tarsu znał język grecki, mógł głosić Ewangelię w Azji Mniejszej, Grecji, Macedonii i Rzymie. Język grecki był w Cesarstwie Rzymskim językiem handlu i kultury. Dobrze wykształcony Rzymianin uczył się greki. Zresztą nawet Żydzi żyjący w rozproszeniu (diasporze) niekoniecznie znali

język hebrajski, znali natomiast greckie tłumaczenie Starego Testamentu - tzw. Septuagintę. Dzięki temu Paweł, który znał język grecki i hebrajski, mógł docierać z przesłaniem Ewangelii do ludzi mówiących wyłącznie po grecku i cytować Biblię hebrajską w greckim tłumaczeniu.

To tłumaczenie, pochodzące z okresu III-I w p.n.e. z Aleksandrii, stało się w pierwszych wiekach n.e. tą Biblią chrześcijan. Mało kto z nich znał język hebrajski. Czytano, myślano, głoszono po grecku. Cały Nowy Testament jest spisany po grecku, choć z różnym znanstwem i kunsztem literackim.

Język grecki koine stał się nośnikiem najpotężniejszej idei w historii świata - przesłania o Bogu, który stał się człowiekiem, umarł i zmartwychwstał, żeby zmienić raz na zawsze sytuację człowieka i stworzyć wspólnotę Kościoła. Zresztą język grecki wspaniale nadaje się do wyrażania tego, co przekracza ludzkie myślenie, co trudno ująć w słowa i co, dopóki żyjemy na tym świecie, da się tylko w przybliżeniu opisać. Nie mam wystarczająco dużo

miejsca na to, żeby opisać jak różnorodnie, fascynująco i zadziwiająco korzystają z języka greckiego poszczególni autorzy pism Nowego Testamentu. Mamy wśród nich erudyty i purystów językowych, jak autorzy Ewangelii Łukasza, Dziejów Apostolskich i Listu do Hebrajczyków. Mamy także język prosty, ale niezwykle głęboki na poziomie znaczenia - na czołło wysuwa się tzw. literatura janna (Ewangelia Jana, 3 listy Jana, Objawienie Jana). Apostoł Paweł w swoich listach wykorzystuje całą paletę technik stylistycznych, retorycznych i z właściwą sobie pasją korzysta z możliwości języka greckiego, aby pomóc adresatom żyć w zgodzie z Ewangelią o Jezusie Chrystusie.

Język grecki ma w sobie ogromną głębię wyrazu - można łączyć

słowa w większe całości, podobnie jak w języku niemieckim. Czasów jest aż sześć, a odmiana czasownika jest bardzo skomplikowana. Do tego mamy luźny szyk zdania oraz mnóstwo małych słów, które lubią łączyć i koordynować długie szeregi zdań nadrzędnych i podrzędnych. I do tego jeszcze jedna sprawa - greka to taki język, którego człowiek uczy się całe życie. Zawsze jest jeszcze jakieś słówko (w NT mamy słownik liczący 5425 słów!), jeszcze jakaś zasada gramatyczna albo możliwość interpretacji. Podobnie zresztą całe życie uczymy się tego, co to znaczy żyć Ewangelią o Jezusie Chrystusie, jak przekładać ją na język codzienności i jak przekazywać ją innym dalej, w zrozumiały dla nich sposób.



# Humor z befką

Podczas wizyty duszpasterskiej ksiądz pyta parafianina o to, dlaczego nie pojawia się w kościele. Na to zapytany parafianin odpowiada: *Nie przychodzę, bo uważam, że w kościele jest za dużo obłudników.* Duchowny na to: *No tak, ale jeden więcej nie uczyni wielkiej różnicy.*

\*\*\*

Ksiądz obserwuje ucznia, który przed plebanią głaszcze małego psa i pyta zaciekawiony: *To twój piesek? Nie, nie mój.* Odpowiada dziecko. *Moja mama nie wpuszcza do domu ani psa, ani kota. A jak to wygląda z twoim tatą?* Pyta dalej duchowny. *Tatę to jeszcze wpuszcza.* Odpowiada uczeń.

\*\*\*

Dlaczego Izraelici są źli na Mojżesza? Ponieważ wprowadził Naród Izraelski po czterdziestoletniej wędrówce przez pustynię do jedynego na Bliskim Wschodzie kraju, gdzie nie ma złóż ropy naftowej.

\*\*\*

Na lekcji religii katecheta cytuje słowa Biblii: *W pocie oblicza swego będziesz jadł chleb...* i pyta dzieci jak należy je rozumieć. Jeden z uczniów wie i mówi: *Trzeba jeść tak dużo aż się spocisz!*

\*\*\*

Uczennica ma streścić fragment Ewangelii (Mt 12,45) o duchach nieczystych: *Wtedy duch nieczysty powraca i przyprowadza ze sobą siedmiu innych duchownych, jeszcze gorszych od niego.*

**Opracował ks. Wojciech Froehlich**

# O tym, co za nami

## Klub Aktywnego Seniora - 23 lutego

W sobotnie przedpołudnie **23 lutego** pasjonat podróży Waław Matła opowiedział o swoich podróżach do Stanów Zjednoczonych. Wiele zdjęć, mapy i fascynująca opowieść zagościły w Klubie Aktywnego Seniora. Umiejętność opowiadania i prawdziwy zapał to mocne strony naszego Gościa. Dziękujemy za ciekawą opowieść, która pozwoliła nam przenieść się na chwilę w podróż po najciekawszych miejscach Ameryki. Szczęśliwie, nasz gość dał się zaprosić do opowiedzenia na innym spotkaniu o swoich podróżach po Chinach.

Magdalena Fornal

## Występ Pastores - 24 lutego

**24 lutego** w Kościele Ewangelickim w Golasowicach miało miejsce nietypowe wydarzenie. Duchowni wraz ze swoimi przyjaciółmi, czyli zespół *Pastores*

i przyjaciele, w składzie: Julia Raszka (voc.), Dominika Centner (voc.), Patrycja Kowalska (voc.), ks. Mirosław Czyż (voc.), ks. Marcin Makula (voc.), ks. Andrzej Wójcik (git.), ks. Eneas Kowalski (git. bas.), ks. Daniel Ferek (piano), ks. Robert Augustyn (perk.) oraz Jacek Dzwonowski (skrzypce), poprowadzili wieczór uwielbienia. W czasie tego szczególnego spotkania nie zabrakło biblijnego przesłania (Słowem dzielił się ks. Andrzej Wójcik) oraz słów pozdrowienia ks. bp. dr. Mariana Niemca. W spotkaniu wzięło udział około 400 osób. Gospodarz parafii ks. Marcin Makula spontanicznie zaproponował zbiórkę na remont dachu plebanii w parafii Pokój, w której proboszczem jest basista zespołu. Zebrało 3246 złotych!

## Poznaj Boga z Prorokami! - 28 lutego

**28 lutego** odbyło się pierwsze spotkanie z cyklu Poznaj Boga z Prorokami. Nosiło ono tytuł:



"Co o miłości Boga i o działaniu Ducha Świętego prorokują Ozeasz i Joel?". Spotkanie z właściwym sobie znawstwem prowadził Marek Cieślar, wykładowca Szkoły Biblijnej CME i wieloletni redaktor programu luterańskiego "Po Prostu".

Serdecznie zapraszamy na kolejne spotkania cyklu - dokładne informacje na str. 16.

### **Parafialne śniadanie dla kobiet - 2 marca**

„Zobaczyć Bożą dobroć” - było tytułem śniadania dla kobiet, które odbyło się **2 marca** w sali parafialnej na Jagiellońskiej.

Relacja ze śniadania i zdjęcia będą zamieszczone w kwietniowym wydaniu Informatora Parafialnego.

### **Bal dla dzieci - 3 marca**

Sprawozdanie z balu dla dzieci, z 3 marca w Gliwicach, oraz zdjęcia zostaną zamieszczone w kwietniowym wydaniu Informatora Parafialnego.



## **CHRZEŚCIJAŃSKA TELEWIZJA INTERNETOWA**

- docieramy z przesłaniem biblijnym do grup znajomych w sieci internetowej
- co tydzień prezentujemy kilkuminutowy film, który może zmienić czyjeś życie
- od Ciebie zależy czy polubisz, zasubskrybujesz i udostępnisz

..... **JESTEŚMY**  
[www.youtube.com/user/ChrzescijanskaTI](http://www.youtube.com/user/ChrzescijanskaTI)  
[www.facebook.com/ChrzescijanskaTelevizjaInternetowa](http://www.facebook.com/ChrzescijanskaTelevizjaInternetowa)

..... **KONTAKT**  
Parafia Ewangelicko-Augsburska w Gliwicach  
Parafia Ewangelicko-Augsburska w Miechowicach

# KOLACJA PASCHALNA



Sobota, 6 kwietnia  
godz. 18:00  
Restauracja PINOCY  
Łędziny

Prowadzący:  
pastor KAZIMIERZ BARCZUK

*Tradycyjne potrawy paschalne oraz muzyka żydowska*

Zgłoszenia do 30 marca przesłać na adres [holdunow@luteranie.pl](mailto:holdunow@luteranie.pl)  
(tel. 536 057 999). Koszt 60 PLN od osoby liczba miejsc ograniczona  
*Więcej informacji na [www.holdunow.luteranie.pl](http://www.holdunow.luteranie.pl)*

Organizatorzy: Parafia Ewangelicko -Augsburska  
Łędziny-Hołodunów

Diecezjalna Komisja  
Ewangelizacyjno-Misyjna



# Ogłoszenia

## **Poznaj Boga z Prorokami! - 21 marca i 25 kwietnia**

Serdecznie zapraszamy na kolejne wykłady poświęcone przesłaniu ksiąg Proroków Mniejszych. **21 marca o godz. 18.00** odbędzie się drugi wykład cyklu, pt.: "Lekcje Jonasza i Micheasza - czego uczy się z historii życia i z treści poselstwa proroków?".

Spotkania każdorazowo odbywają się w sali na Jagiellońskiej 19a.

Mówcą będzie Marek Ciešlar, wykładowca Szkoły Biblijnej CME i wieloletni redaktor programu luterańskiego "Po Prostu".

Od razu zapraszamy na kolejny wykład **25 kwietnia**, również o **godz. 18.00**: "Do czego zachęcają nas ostatni prorocy ST, Zachariasz i Malachiasz?".

## **ProChrist 2019 - 28-30 marca**

Zapraszamy serdecznie na wieczory ewangelizacyjne ProChrist, w dniach **28-30 marca**, każdorazowo od **godz. 18.30** w sali para-

fialnej na Jagiellońskiej. Formuła ProChrist w tym roku będzie wyjątkowa - jest to polska edycja, a temat wyznania wiary przedstawić będzie sześcioro mówców z różnych Kościołów chrześcijańskich.

## **Rekolekcje dla dzieci i młodzieży - 2 kwietnia**

**2 kwietnia o godz. 16.00** odbędą się rekolekcje parafialne. Grupę młodszą zapraszamy na spektakl w wykonaniu aktorów Teatru Eden z Wieliczki oraz na specjalnie dla niej przygotowany program.

Program dla grupy starszej to spotkanie ze strażakiem, w trakcie którego porozmawiamy o ogniu i zagrożeniach obecnych w prawie każdym domu. Będzie także okazja użyć gaśnic z zachowaniem zimnej krwi. Spotkanie uzupełni wspólny śpiew i Słowo na temat duchowych zagrożeń współczesności.

## **Wieczór pieśni pasyjnych - 12 kwietnia**

Zapraszamy na wieczór pieśni pa-



# DIECEZJALNE SPOTKANIE PRACOWNIKÓW SŁUŻBY ZDROWIA

TEMAT: JAK POWSTAJE NOWE ŻYCIE  
GOŚCIEM SPOTKANIA BĘDZIE  
PROF. DR HAB. PIOTR RIESKE  
Z UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO  
W ŁODZI

**6 KWIETNIA 2019**  
**GODZ. 10:00**  
**BIBLIOTEKA ŚLĄSKA**  
**W KATOWICACH**

syjnych **12 kwietnia o godz. 18.00** w Kościele Zbawiciela w wykonaniu pięciu kobiet w składzie instrumentalnym gitara, obój, wiolonczela i śpiew. Wystąpią: Magdalena Leszczyńska-Żmijewska (voc.), Natalia Żmijewska (obój), Mirella Waleczek (voc.), Klaudia Lewandowska (wiolonczela), Katarzyna Kupiec (voc., git.).

## **Rejs po Kanale Gliwickim - 25 maja**

Serdecznie zapraszamy na trzygodzinny, parafialny rejs po Kanale Gliwickim **25 maja od godz. 10.00**. Orientacyjny koszt zawiera się w przedziale 30-40 zł/os. Można już zapisywać się na listę, natomiast ostateczny termin zgłoszeń, opłata i termin jej uiszczenia zostaną podane do wiadomości wkrótce.

## **Nabożeństwo na Równicy - 20 czerwca**

Serdecznie zapraszamy **20 czerwca** na parafialny wyjazd na tradycyjne nabożeństwo na zboczach Równicy, w miejscu, gdzie przed wiekami gromadzili się potajemnie prześladowani ewangelicy. Po nabożeństwie będziemy wspólnie

grillować w ogrodzie przy kaplicy w Ustroniu-Dobce. Osoby zainteresowane wyjazdem prosimy o wpisywanie się na listę.

## **Wycieczka do Izraela - luty 2020**

W lutym 2020 roku planujemy zorganizować wycieczkę do Izraela. Szczegóły zostaną wkrótce podane do wiadomości. Osoby zainteresowane wyjazdem prosimy o kontakt z proboszczem.

## **Konfirmacja w 2020 roku**

W parafii gliwickiej na **31 maja 2020** zaplanowana jest konfirmacja.

## **Mieszkanie do wynajęcia od marca**

Parafia w Pyskowicach informuje o możliwości wynajmu mieszkania o pow. 48 m<sup>2</sup> (Gliwice-Łabędy, ul. Poezji 11 - obok Lidla). Mieszkanie znajduje się na pierwszym piętrze, w nowym apartamentowcu wyposażonym w windę i miejskie ogrzewanie. Zainteresowanych szczegółami prosimy o kontakt z proboszczem parafii.



Kochani Członkowie oraz Sympatycy i Przyjaciele Ewangelickiego Towarzystwa Edukacyjnego,

dziękujemy bardzo za zaangażowanie i aktywne towarzyszenie nam w tworzeniu i prowadzeniu Szkół ETE.

Dziękujemy za to, że jesteście naszymi niezastąpionymi AMBASADORAMI niosącymi misję szkół chrześcijańskich naszemu społeczeństwu.

Szkoły ETE przekazują wiedzę, uczą umiejętności i towarzyszą Rodzicom w kształtowaniu charakterów dzieci i młodzieży. Dzięki Waszemu wsparciu ETE realizuje system stypendialny: naukowy i socjalny – każdy więc uczeń może z naszej oferty skorzystać by rozwijać swój potencjał.

Do tej pory Ewangelickie Towarzystwo Edukacyjne wraz z Wami dobudowało skrzydło i wyremontowało budynek, w którym uczą się uczniowie gimnazjum i liceum oraz wybudowało budynek szkoły podstawowej, cały czas poszukujemy możliwości by wzbogacać ofertę zajęć dla uczniów oraz pomocy dydaktycznych i informatycznych wspierających pracę nauczycieli i uczniów.

W tym roku również pragniemy prosić WAS o pomoc w pozyskaniu jak największej liczby osób, które zdecydują się na przekazanie ETE 1% swego podatku. Środki te w całości wykorzystane zostaną na poszerzenie i podniesienie jakości naszej oferty edukacyjnej..

W imieniu Zarządu ETE

Prezes – ks. Andrzej Wójcik

Skarbnik – Maria Czudek

Ewangelickie Towarzystwo Edukacyjne

KRS 0000001366

# POKOJE

## GOŚCINNE

Parafia Ewangelicko-Augsburska w Gliwicach zaprasza do korzystania ze swoich pokoi gościnnych:

- pokój 2-osobowy
- pokój 3-osobowy z dostawką
- wspólna łazienka z prysznicem
- wyposażona kuchnia

Do dyspozycji jest także parking wewnętrzny, zamknięty i wi-fi. Monitoring 24h.

foto: Piotr Pizari



## PRZYKŁADOWE, MINIMALNE KWOTY SKŁADKI PARAFIALNEJ W ZALEŻNOŚCI OD DOCHODU DANEJ OSOBY

Dochód miesięczny	Składka miesięczna	Składka roczna
500,00 zł	5,00 zł	60,00 zł
800,00 zł	8,00 zł	96,00 zł
1 000,00 zł	10,00 zł	120,00 zł
1 300,00 zł	13,00 zł	156,00 zł
1 600,00 zł	16,00 zł	192,00 zł
2 000,00 zł	20,00 zł	240,00 zł
2 500,00 zł	25,00 zł	300,00 zł
3 000,00 zł	30,00 zł	360,00 zł
3 500,00 zł	35,00 zł	420,00 zł
4 000,00 zł	40,00 zł	480,00 zł
4 500,00 zł	45,00 zł	540,00 zł
5 000,00 zł	50,00 zł	600,00 zł
5 500,00 zł	55,00 zł	660,00 zł
6 000,00 zł	60,00 zł	720,00 zł
6 500,00 zł	65,00 zł	780,00 zł
7 000,00 zł	70,00 zł	840,00 zł
10 000,00 zł	100,00 zł	1 200,00 zł

### KALENDARZ OFIAR OGÓLNOKOŚCIELNYCH

1. noworoczna na Fundusz Socjalny: styczeń;
2. na Fundusz Stypendialny: luty;
3. na Diakonię Polską: niedziela Invocavit
4. na Fundusz Bratniej Pomocy im Gustawa Adolfa: maj / czerwiec;
5. na Domy Opieki (ofiara żniwna): wrzesień lub październik;
6. na Fundusz Ewangelizacyjno-Misyjny: październik
7. ofiara w I niedzielę po Pamiątce Reformacji - "Fundusz na Dekadę Lutra" została przekształcona na: ofiarę na "Fundusz na Diasporę".

**SERDECZNIE DZIĘKUJEMY ZA WSZELKIE DAROWIZNY  
ZŁOŻONE W OBU PARAFIACH!  
ZACHĘCAMY DO REGULARNEGO OPŁACANIA  
SKŁADKI KOŚCIELNEJ**

Składkę można opłacać w kancelarii parafialnej lub przelewać na konto parafialne z dopiskiem darowizna - składka kościelna (pozwoli to na odliczenie wpłaconej kwoty od podatku):

**Gliwice - 70 1020 2401 0000 0402 0044 8118**  
**Pyskowice - 28 2490 0005 0000 4500 8371 4075**

Dla innych darowizn obowiązują te same konta. Poniżej przedstawiamy wyciąg z regulaminu parafialnego dotyczący zasad opłacania składek kościelnych. Jednocześnie przypominamy, że pełnoprawny udział np. w wyborach do rady parafialnej lub jakichkolwiek głosowaniach podczas zgromadzeń parafialnych mają osoby, które znajdują się na liście parafialnej, czyli są członkami parafii pod względem formalnym, na co składa się również opłacenie składki kościelnej.

Zachęcamy państwa do cyklicznych wpłat, które można realizować np. przez stałe, miesięczne zlecenia bankowe, rozkładając roczną należność na 12 mniejszych kwot. (np. w przypadku, gdy miesięczne wynagrodzenie wynosi 2400 netto, to roczna składka kościelna wynosi 288 zł. Kwotę dzielimy przez 12, co daje nam miesięcznie 24 zł. W swoim banku dokonujemy zlecenia miesięcznej dyspozycji kwoty w wysokości 24 zł na konto bankowe parafii).

**SKŁADKA KOŚCIELNA - Regulamin Parafialny  
Kościoła Ewangelicko - Augsburskiego  
w Rzeczypospolitej Polskiej  
ZASADY OGÓLNE**

**§ 7**

1. Każdy członek Parafii, który został konfirmowany i ukończył 18 lat, zobowiązany jest do płacenia składek parafialnych. Składki te powinny wynosić co najmniej 1% jego dochodu.

2. W uzasadnionych przypadkach Rada Parafialna może zwolnić od tego obowiązku pojedynczych parafian bądź też określone grupy społeczne np. uczniów, studentów, bezrobotnych, czy też rodziny przeżywające okresowe trudności finansowe. W uchwale dotyczącej zwolnienia powinien być określony czas trwania tego zwolnienia.



## WYDARZENIA W OKRESIE PASJI

DATA	GODZ.	WYDARZENIE	MIEJSCE
06.03	18.00	Nabożeństwo w Dzień Postu i Modlitwy	Gliwice
14.03	18.00	Co to jest post? Co o nim znajdujemy w Biblii? Jak pościć, żeby to miało sens? Studium biblijno-tematyczne	Gliwice
21.03	18.00	Wykład: "Lekcje Jonasza i Micheasza - czego uczy się z historii życia i z treści poselstwa proroków?" - Marek Cieślak	Gliwice
28-30.03	18.30	ProChrist 2019	Gliwice
2.04	16.00	Rekolekcje dla dzieci i młodzieży	Gliwice
04.04	18.00	Wykład: „Dlaczego śpicie?! Getsemane, senność i walka duchowa” - ks. dr Grzegorz Olek	Gliwice
12.04	18.00	Wieczór pieśni pasyjnych	Gliwice

2019

ROK TROSKI O STWORZENIE

### **06.03 - Popielec (Dzień Pokuty i Modlitwy)**

18.00 Gliwice (komunia)

### **10.03 - 1. Pasyjna (Invocavit)**

8.00 Łabędy (Ofiara na Diakonię Polską), 9.30 Pyskowice (komunia, ofiara na Diakonię Polską)

11.00 Gliwice (komunia, szkółka, herbatka, ofiara na Diakonię Polską)

13.00 Żerniki

### **17.03 - 2. Pasyjna (Reminiscere)**

9.30 Łabędy (komunia), 11.00 Gliwice (komunia, szkółka)

### **24.03 - 3. Pasyjna (Oculi)**

8.00 Łabędy, 9.30 Pyskowice (ofiara na cele parafii)

11.00 Gliwice (komunia, szkółka, ofiara na cele parafii, herbatka)

### **31.03 - 4. Pasyjna (Laetare)**

8.00 Pyskowice, 9.30 Łabędy (komunia, ofiara na cele parafii)

11.00 Gliwice (komunia, szkółka)

### **07.04 - 5. Pasyjna (Judica)**

8.00 Łabędy, 9.30 Pyskowice (ofiara na cele parafii),

11.00 Gliwice (komunia, szkółka, herbatka)

### **14.04 - Niedziela Palmowa**

8.00 Pyskowice (komunia), 9.30 Łabędy (komunia, ofiara na cele parafii),

11.00 Gliwice (komunia, szkółka, ofiara na cele parafii), 13.00 Żerniki